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تئاتر

مستند سینمایی »تالان« ساعت 15 امروز در سینما مشهد اکران می 
شود. تالان، برنده جایزه بهترین مستند نیمه بلند دهمین جشن مستقل 
سینمای مستند ایران و نامزد پنج جایزه از جشن مستند خانه سینما 
چون»ده  مستندهایی  تاکنون  که  دهقانی  محمدصادق  است.  بوده 
تا«،»کامیابی مسک« ، »شهری برای دخترانم« و... را کارگردانی کرده ، 
در  که  مستندی  رفته،  آب  کمبود  بحران  سراغ  به  مستند»تالان«  در 
خلاصه داستان آن آمده است: »وقتی همه خوابیم و زمین زیر پایمان 

خالی می شود؛ فاجعه یا بحران آب؛ مقصر چه کسانی هستند؟«.

سینما

اکران »تالان« در مشهد
ســومین پیش نشســت داخلی از سلسله پیش نشســت های همایش 
بین المللی امام رضــا)ع( و گفت وگوی ادیان با نــام »عقلانیت و دین 
بــا تاکید بــر آموزه هــای رضوی« ســاعت 8:30 امــروز در دفتــر نهاد 
نمایندگی مقــام معظم رهبری در دانشــگاه تهران برگزار می شــود. 
به گزارش آســتان نیوز، این همایــش یکی از نشســت های مقدماتی 
همایش بین المللی امام رضا)ع( و گفت وگوی ادیان است که پس از 
پیش نشست های خارجی هند و لبنان و نشست های داخلی اصفهان 

و قم برگزار می شود.

نویسی  داستان  جشنواره  نخستین  »کوچه«،  جشنواره  فراخوان 
نشاط  هویت،  شهری،  زیست  و  ترافیک  شد.  آغاز  مشهد  محلات 
اجتماعی و  محیط زیست به عنوان محورهای این جشنواره داستان 
خود  های  داستان  توانند  می  مندان  علاقه  و  شده  اعلام  نویسی 
درباره این موضوعات را تا 15 بهمن به آدرس الکترونیکی دبیرخانه 
ارسال    Farhang.behesht@gmail.com نشانی  به  جشنواره 
کنند. شایان ذکر است آثار برگزیده این جشنواره به صورت کتاب 

منتشر خواهد شد.

جشنواره

فراخوان جشنواره »کوچه«
همایش

پیش نشست همایش امام رضا)ع(

پیشنهاد

اخبار
فرهنگی

استقبال خوب نیشابوری ها 
از  »سندروم پای بی قرار«

شــجاعی مهــر/ نمایــش »ســندروم پای بــی قــرار« طی 
روزهای اخیر در سالن بلک باکس پلاتو چکاوک نیشابور 
روی صحنه رفت که با اســتقبال بی نظیری روبه رو شــد. 
این نمایش کــه علاوه بر اجراهای پرمخاطب در مشــهد، 
در جشــنواره تئاتر فجر سال گذشــته نیز حضور داشت، 
در شهرســتان هنرپرور نیشــابور نیز روی صحنــه رفت و 
اســتقبال علاقه مندان به تئاتــر در این شــهر را به همراه 
داشــت. نمایشــی که با روایتــی مســتند گونه بــه پدیده 
مهاجرت غیــر قانونی پرداخته و ســوژه هــای جذاب آن، 
زمینه همراهی مخاطب با نمایش را فراهم کرده اســت. 
فرصتی دســت داد تا پس 
از یکــی از اجراهــای ایــن 
گروه با »عبدا... برجسته« 
کارگردان این اثر هم کلام 
شــویم و دربــاره وضعیــت 
تئاتــر گفــت و گــو کنیــم. 
برجســته در ایــن گفــت و 
گو درباره مشــکلات تئاتر 
استان توضیح داد: با توجه 
به وضعیت اقتصادی فعلی 
مردم، فکر می کنم باید به سمت تئاتر خصوصی برویم زیرا 
وزارت ارشــاد، اداره کل و انجمن هنرهای نمایشی نمی 
تواننــد و قدرتی ندارند کــه از تئاتر حمایت کننــد.  با این 
اوصاف تنها راهی که می تواند برای ادامه تئاتر موثر باشد 
جــذب مخاطب و فروش بلیت اســت. وی ادامــه داد: بی 
برنامه بودن مهم ترین مشکل در عرصه تئاتر است و البته 
در مشــهد و شهرستان های دیگر مشــکل سخت افزاری 
هم داریم، یعنی اگر سالن و نور استاندارد داشته باشیم، 
مطمئنا مخاطب تئاتر هم به سالن می آید و این امکانات به 
طور کامل فراهم نیست. گاهی هزینه های زیادی هم می 
شود اما باز می بینم مخاطب در سالن ناراضی است. این 
کارگردان تئاتر تاکید می کند: باور شخصی من این است 
که اگر همه چیز استاندارد باشد مخاطب از ما حمایت می 

کند و نیازی به حمایت دولتی نداریم.

دومین دوره تربیت مبلغ سواد رسانه 
در مشهد برگزار شد

دومین دوره عمومی تربیت مبلغ سواد رسانه ای در مشهد 
مقدس برگزار شــد. بــه گــزارش روابط عمومــی اداره کل 
تبلیغات اسلامی استان، حجت الاسلام »محمود غلامی 
جامی« کارشناس برنامه ریزی فعالیت های رسانه این اداره 
کل با اشــاره به برگزاری کارگاه های آموزشی سواد رسانه 
ویژه طلاب و مبلغان استان گفت: دومین دوره تربیت مبلغ 
سواد رسانه ویژه روحانیون در قالب ۲0 جلسه آموزشی در 
مشهد مقدس برگزار شد که در این دوره موضوعات شناخت 
رسانه، روش های تولید محتوای رسانه ای، امنیت رسانه، 
اصول و روش های تربیت رسانه ای، آسیب شناسی رسانه، 
روش های مدیریت رسانه در خانواده، احکام رسانه، اصول و 
روش های ارتباط مؤثر در رسانه و اصول شبکه سازی تبلیغی 
در سه محور کلی سواد رسانه، تربیت رسانه و تبلیغ رسانه ای 

به مخاطبان دوره ها آموزش داده شد. 

 مسابقه فرهنگی »راهی است 
راه عشق« در حرم امام رضا)ع(

به همت معاونت تبلیغات اســلامی آســتان قدس رضوی 
مســابقه فرهنگی »راهی اســت راه عشــق« در حرم مطهر 
رضوی برگزار می شود. به گزارش آستان نیوز، این مسابقه 
فرهنگی ویژه افراد بالای 1۲سال و با رویکرد ترویج فرهنگ 
کتاب خوانی و مطالعه در بین زائران و مجاوران بارگاه منور 
امام هشــتم)ع( از ســوی معاونت تبلیغات اسلامی آستان 
قدس رضوی برپا می شود. منبع سوالات این مسابقه کتاب 
»راهی است راه عشق« از مجموعه محصولات اداره تولیدات 
فرهنگی معاونت اســلامی آســتان قدس رضوی است که 
علاقه مندان می توانند با مطالعه مطالب ارائه شده در این 
کتاب یکی از شرکت کنندگان این مسابقه فرهنگی باشند. 
کسانی که مایل به شرکت در این مسابقه هستند، می توانند 
با مراجعه به بخش مسابقات اداره تولیدات فرهنگی آستان 
قدس رضــوی و محل برگزاری برنامه هــای فرهنگی حرم 
مطهر رضوی و دریافت کتاب »راهی است راه عشق« در این 

مسابقه شرکت کنند.

مریم ترسول - این روزها ماجرای زندگی »فریده« برای 
خیلی ها جذاب شده، داستان زندگی بانویی که در هلند 
زندگی می کند اما با ایران و حرم امــام رضا)ع( پیوندی 
دارد و این پیوند او را به واکاوی گذشته و رازهای نهفته در 
آن واداشته است. فریده، شش ماهه بود که خادمان حرم 
او را در حالی که در گوشه ای از این قطعه بهشت رها شده 
بود، یافتند و به شــیرخوارگاه انتقال دادنــد. فریده یک 
ساله بود که یک خانواده هلندی سرپرستی او را متقبل 
شد و نوزاد یک ماهه رها شــده در مشهد، با دست تقدیر 

مسافر هلند شد.

نامه فریده به روزنامه »خراسان«	 
»الین« یا همان فریده همواره در جست و جو برای دانستن 
درباره ایران و هموطنانش بود تــا این که یک روز بر ترس 
خود از کشــور ناشــناخته ایران غلبه کرد و بــرای یافتن 
خانواده اصلــی اش، نامه ای بــرای روزنامه »خراســان« 
نوشــت و درخواســت کرد او را برای  پیدا کردن خانواده 
اش یاری کنیــم. یکی از ایرانیان مقیم خــارج که به زبان 
فارســی مســلط بود، زمینه  این ارتباط را فراهــم کرد تا 
خبرنگار خراســان اطلاعات کامل تری درباره فریده به 
دست آورد. مرداد 9۲ بود که حرف های فریده در روزنامه 

خراسان منتشر شد:
»من در مشــهد به دنیا آمدم و در چنــد ماهگی یک خانم 
و آقــای هلندی که بــه ایران آمــده بودند مرا بــه فرزندی 
پذیرفتنــد. در صورت امــکان می خواهم از شــما کمک 
بگیرم شــاید بتوانم پدر و مادر اصلی ام را در مشــهد پیدا 
کنم. اگر برایتان ممکن باشد که نوشته ای را در این باره 
در روزنامــه تان چاپ کنیــد بی نهایت ســپاس گزار می 
شوم. شاید هم دست کم بتوانم افرادی را که در آن زمان 
)سال 1355( در پرورشــگاه کار می کرده اند پیدا کنم 
و از آن ها یاری بگیــرم؛ نام من فریده اســت و اکنون 37 
سال دارم )سال9۲( و از ســال 1356 در هلند زندگی 
می کنم. من در تابستان ســال 1355 در حرم حضرت 
رضا)ع( پیدا شــدم و در آن زمان سن من حدود شش ماه 
برآورد شده بود.« او از آن زمان چند عکس به یادگار دارد 
که آن ها را برای ما ارســال کرده و نوشته است»لطفا این 
عکس ها را چاپ کنید، چنان چه این محبت را به من بکنید 
بسیار سپاس گزار می شوم. پیدا کردن پدر و مادر اصلی ام 
برای من یک رویاست که امیدوارم به واقعیت تبدیل شود.

پیشاپیش از محبت شما سپاس گزاری می کنم.
با احترام و تشکر-فریده، آمستردام هلند«

با انتشار داستان زندگی فریده در خراسان، سه خانواده 
اعلام کردند که مشــخصات او با دختر آن ها که در حرم 
رضوی رها شــده  بود، مطابقــت دارد، در ادامــه »الین« 
مصمم شد که سفری به زادگاهش داشته باشد و با انجام 
آزمایش DNA شــانس خــود را بــرای داشــتن خانواده 
حقیقــی اش امتحان کند. ســفر او بــه ایران ســوژه بکر 
ساخت یک مستند از زندگی او نیز شد و »کوروش عطایی« 
و »آزاده موســوی« دو کارگردان جــوان تهیه کنندگی و 
کارگردانی آن را بر عهده گرفتند. نتیجــه این تلاش ها 
ساخت مســتند »در جســت وجوی فریده« اســت که در 

و شــنبه گروه »هنر و تجربه« در حال اکران است 
شب نیز نشست نقد و بررسی آن 

در پردیس ســینمایی هویزه 
مشهد برگزار شد.

مســتند پــس از آشــنا 
کــردن مخاطــب بــا 

در  الیــن  زندگــی 
هلنــد، در ســفر به 
ایران بــا او همراه 
می شــود و لحظه 
بــه لحظــه وقایع 
تلخ و شیرین این 

ماجراجویی را به تصویر می کشــد. الین در پایان اگرچه 
خانواده خود را نمی یابد و نتایج ســه آزمایش DNA بی 
نتیجه می ماند اما او با دســتی پر از یافتــن هویت ایرانی 
خود به هلند باز می گــردد، اگرچه همچنــان در آرزوی 
یافتن خانواده حقیقی اش با کوله باری از خاطرات و دل 
گرم از عشــق و مهری ایجاد شده میان او و ســه خانواده 
ایرانی)خســروی، دینــدار و قدم یاری(  راهــی خانه می 

شود.

شخصیت مستند، حضور دوربین را کمرنگ 	 
کرد

به گزارش خراســان رضوی، ســینما هویزه شــنبه شب 
در اولین اکران فیلم مستند»در جســت وجوی فریده«، 
میزبان کوروش عطایــی و آزاده موســوی، دوکارگردان 
و تهیه کننده این اثر بود. در این نشســت آزاده موســوی 
صحبت های خــود را با ابراز تاســف از درگذشــت طیبه 
قدم یاری آغاز کرد؛ یکی از مادرانی کــه فریده را دختر 
خود می دانســت و در مســتند نیز حضــور دارد اما به 
تازگی درگذشته است. موســوی در ادامه در پاسخ 
به این ســوال که »چطور توانســتید از نا بازیگران به 
خوبی در فیلم خود استفاده کنید؟«، گفت: آشنایی 
ما با فریده به دو سال قبل بازمی گردد و شاید همین 
آشــنایی بود که موجب شــد در طول مدت ۲0 روز 
فیلم بــرداری در هلند، او مقابــل دوربین راحت و 
طبیعی باشــد. وی ادامــه داد: امــا ماجرا در 
ایران متفاوت بود، ما با هر سه خانواده 
قبل از این که به ایران ســفر کنیم 
در ارتبــاط بودیــم و همــکاری 
خوبی با ما داشــتند؛ به نظر 
من در صحنه هــای داخل 
ایران، شــخصیت خاص 
فریده بود که باعث می 
شــد همــه بــا او گفت و 
گو کنند نه بــا دوربین، 
حضــور فریــده دلیــل 
اصلی راحت بودن همه 
در مقابــل لنــز دوربین 
شد. ویژگی این مستند 
هــم مشــاهده گر بودن 

اســت و در واقع ما وارد بحــث های جدی نمی شــدیم تا 
خانواده ها خودشــان ارتباط ها را ایجاد کنند و داستان 
شکل بگیرد، حتی ما از برخی کادرهای زیبا گذشتیم تا 

همه چیز عادی پیش برود.

احساس شکست نکردیم	 
موســوی با اشــاره به این موضوع که فریده موفق به پیدا 
کردن خانواده واقعی خود نشــد، تاکید کــرد:  فریده بر 
گمشده خود غلبه کرد و حالا شرایط بهتری نسبت به قبل 
از سفر به ایران دارد. وی ادامه داد: در حین ساخت مستند 
دو پایان بندی مختلف داشتیم، معتقدم وقتی سر صحنه 
مستند هستید اتفاقات جالب تری درباره نوشته های شما 
رخ می دهد. وقتی جواب آزمایش منفی شد، ما احساس 
باخت نداشتیم چون با این اتفاق، مستند ما با روایت های 
مشابه متفاوت شد، از طرفی  فریده هم به چیزی که می 
خواست رسید و  احساس شکست نکرد و ما در او احساس 
پیروزی را می بینیم. فکر می کنم شاید اگر فریده در ایران 
زندگی کرده  بود، تنها خواسته اش پیدا کردن خانواده اش 
بود امــا الین ســوالات زیــادی دارد، می خواهــد مردم و 
فرهنگ خود را بشناســد و یافتن خانواده اش نیز یکی از 

این خواسته هاست.
موسوی با بیان جذابیت های شخصیت الین که توانسته 
مخاطــب را بــا خود همــراه کنــد، می گویــد: فریــده در  
طول ســفر همه باورها، اعتقادات و تفاوت ها را می بیند  
وکنجکاو اســت دربــاره ایرانی هــا و فرهنگ و آدابشــان 
بیشتر بداند. برای الین همه چیز جذاب و دیدنی است، 
 در پایان هــم اعتقــاد خــود را دارد و برای فرشــته ها آواز 

می خواند... .

جذابیت تصویر ایران برای مخاطبان خارجی	 

کارگردان »در جست وجوی فریده« در پاسخ به انتقادی 
که در خصوص دوپارگی تصویری در صحنه های ایران و 
هلند در فیلمش اتفاق افتاده بود، گفت: به نظر من این دو 
پارگی تصویری در واقعیت هم وجود دارد، وقتی کســی 
از هلند بــه ایران بازمی گردد با خود می گوید چه کشــور 
قشنگی دیدم و وقتی کســی از ایران می رود با خود می 
گوید چه مــردم خونگرمی دیدم، گرمای مــردم ایران  به 
زیبایی بصری می چربد، در جشــنواره های خارجی هم 
متوجه شــدیم که بــرای مخاطب خارجی، بخــش ایران 

ساخت یک مستند سینمایی بر اساس مصاحبه »الین« هلندی با روزنامه    

»فریده« همچنان در جست وجوی خانواده 
گزارشی از نشست نقد و بررسی مستند »در جست وجوی فریده« در پردیس هویزه مشهد 

سیاست جدید شهرداری مشهد برای فراخوان استقبال از بهار 98 

همه المان های برگزیده اکران نمی شوند 
عبدالهــی- فراخوان اســتقبال از بهار 98 مشــهد 
طی روزهای آینده منتشر خواهد شــد، فراخوانی 
که به گفته سرپرست مدیریت امور هنری شهرداری 
مشــهد با تغییر اساسی نســبت به ســال های قبل 
همراه خواهد بود. به گزارش خراسان رضوی، طرح 
استقبال از بهار در شهر مشهد که طی یک دهه اخیر 
مورد توجه و استقبال مجاوران و زائران بوده است، 
در طول این سال ها با فراز و فرودهایی همراه بوده، 
از جمله حاشیه ســال گذشــته که از اعمال سلیقه 
شــخصی شــهردار ســابق پس از اعلام نظر هیئت 
داوران و اکــران نشــدن آثــار برگزیــده جشــنواره 
حکایت داشت. این موضوع با گلایه های تعدادی از 
هنرمندان همراه شد که در نهایت واکنش شهردار 
ســابق را به همراه داشــت و »قاســم تقی زاده« این 
وعده را داد که همه آثار برگزیده، در بازه های زمانی 
بعد در نقاط مختلف شهر اکران شود، وعده ای که 

البته هیچ گاه عملی نشد.

تفکیک جشنواره از اکران !	 
امســال اما گویا تغییری اساسی در فراخوان ایجاد 
شــده اســت که به گفتــه سرپرســت مدیریــت امور 
هنری شهرداری مشهد می تواند مشکل سال قبل 
را به طور کامل حل کند. »صدرا یوســفی« در گفت 
و گو با خراســان رضوی درباره ایــن موضوع اظهار 
می کند: در فراخوان امســال آســیب سال گذشته 
را کاملا برطرف کرده ایم، این آسیب سال گذشته 
مشاهده شــد که البته ناشــی از مغفول ماندن یک 
موضوع مهم در فراخوان بود. یوســفی می افزاید: 
ما یک جشنواره هنرهای شهری را  برگزار خواهیم 
کرد که اســتانداردهای جشــنواره های مشــابه را 
خواهد داشــت اما با موضــوع اکران آثار در ســطح 
شــهر متفاوت است. بر اســاس ارزیابی های انجام 
شــده و نظــرات موجــود، معتقدیــم اکران یــک اثر 
تابع شــرایط متعددی از جمله بودجــه و همچنین 
وضعیت ترافیکی محل نصب المــان های نوروزی 
خواهد بود. بنابراین امسال این دو موضوع را کاملا 
از هم جدا کرده ایم، به این شکل که بحث حضور در 
جشنواره و اکران آثار در سطح شهر کاملا جداگانه 

دیده شــده اســت. وی ادامه می دهد: بنابراین در 
رویکرد جدید امکان دارد ما اثری داشته باشیم که 
در جشــنواره برگزیده شــود اما در ارزیابی ها برای 
اکران شــهری انتخاب نشــود. این تشخیص هم به 
دبیرخانه جشــنواره مربوط خواهــد بود، همچنان 
که در همه جشــنواره های نقاط مختلف جهان هم 

همین روال حاکم است.

اولویت اکران با آثار برگزیده	 
سرپرســت مدیریت امور هنری شــهرداری مشهد 
تصریح می کند: ما برای امسال با نظر افراد حاضر 
در ســطوح مختلف مدیریتــی شــهر و رایزنی های 
انجام شــده، این تفکیک را قائل شــده ایــم و با این 
شیوه آســیب ســال گذشــته که همین موضوع بود 
رفع می شود. شرایط امســال مشابه یک جشنواره 
واقعی اســت و ما هیئت بازبینی خواهیم داشــت، 
سپس بر اساس نتایج جشــنواره، در حوزه هایی از 
جمله المان های دایم و موقت ماکت طرح ها ساخته 
می شود، در ادامه مانند جشنواره های معتبری از 
جمله دوسالانه مجسمه های شهری تهران، از بین 
ماکت ها، آثار برگزیده انتخاب می شود. یوسفی می 
افزاید: تعدادی از این آثار ارائه شده در جشنواره، با 

اولویت آثار برگزیده که از نظر داوران دارای کیفیت 
بالاتری هنری بوده اند، برای نصب در ســطح شهر 

انتخاب خواهد شد.

پاسخ به یک سوال مهم	 
اما این نکته که شیوه جدید انتخاب آثار برای اکران، 
ممکن اســت از یک ســو باعث  اعمال ســلیقه های 
غیر حرفه ای شــود و از ســوی دیگر انگیزه و رغبت 
هنرمنــدان بــرای ارائه طــرح و کســب موفقیت در 
جشــنواره را کاهش دهد، موضوع مهمی است که 
یوسفی در پاســخ به آن می گوید: قطعا المان های 
نوروزی برای اکران در بهــار 98 از بین المان های 
منتخب خواهد بود اما ممکن اســت همــه آن ها را 
شامل نشود. وی می افزاید: بر اساس سوابق سال 
های گذشــته می دانیم که نمی توان از قبل هزینه 
اکران یک المان را تخمین زد به همین دلیل تعیین 
دقیق تعداد آثار مد نظر برای اکران منطقی نیست، 
بنابراین ما آثار منتخب جشنواره را به صورت مجزا 
و در چارچــوب و ضوابــط آن اعــلام خواهیــم کرد، 
پس از آن هیئت اکران المان ها با مشــورت هیئت 
داوران، بر اســاس بودجه موجود، برآورد هزینه هر 
یک از المان هــای منتخب و شــرایط دیگر از جمله 

محل نصب، تعداد المان هــای مد نظر برای اکران 
و مناســب با وضع موجود را تعییــن و اعلام خواهد 
کرد. یوســفی بر ایــن نکته هــم تاکید مــی کند که 
این روند به صورت کاملا شــفاف خواهد بود تا سوء 
تفاهمی برای هنرمندان به وجود نیاید و همه از آن 
مطلع باشــند. وی می افزاید: با توجه به این که در 
فراخوان بخشی به عنوان هنرمند مهمان نیز پیش 
بینی شده، شهرداری می تواند سیاست ها و سلیقه 
خود را در این بخش لحاظ کند و این موضوع نیز به 
شفاف بودن بخش جشنواره و عدم اعمال سلیقه در 

بخش رقابتی کمک خواهد کرد.
یوســفی در پاسخ به خراســان رضوی درباره گلایه 
سال گذشته برخی هنرمندان درباره از دست دادن 
فرصت ارائه طرح به دیگر شهرها نیز می گوید: قطعا 
این موضوع را مد نظر قــرار می دهیم و نتایج المان 
هــای منتخب بــرای اکران در ســطح شــهر زمانی 
اعلام می شود که هنرمندان امکان تصمیم گیری 
برای ارائه و نصب طرح های خود در دیگر شــهرها 

را داشته باشند.

انتشار فراخوان در روزهای آینده	 
سرپرســت مدیریت امور هنری شــهرداری مشهد 
درباره زمان انتشــار فراخوان امسال نیز می گوید: 
فراخــوان جشــنواره هنرهــای شــهری خانــه بهار 
شــامل بخش های متعــددی خواهد بــود و  تلاش 
می کنیم در هفته جاری تا اوایل هفته آینده منتشر 
شــود. یوســفی ادامه می دهــد: طبق بررســی ها 
و نظرســنجی هایی که انجــام شــده و انتظاری که 
مردم دارند، بیــش از 90 درصــد مخاطبان برنامه 
های  شهرداری در طرح استقبال از بهار، این برنامه 
هــا و اقدامات را »خــوب« و »خیلی خــوب« ارزیابی 
کرده انــد، بنابرایــن ایــن برنامه هــا مطالبه بخش 

زیادی از همشهریان است.

رویکرد جدید برای بهار 98	 
به گفتــه یوســفی، عمــده برنامــه های ســال های 
گذشته برای استقبال از بهار، با تاکید بر المان های 
ثابت و موقت، دیوارنگاری و هنرهای تجسمی بوده 
که امسال رویکردهای مدرن تر در حوزه های هنری 
از جمله هنرهای نمایشــی و تجســمی، استفاده از 
فنــاوری در تولید آثــار هنری شــهری و بهره گیری 
از ظرفیت های فضــای مجازی بــرای اولین بار در 
فراخوان استقبال از بهار مورد توجه قرار می گیرد.

کارگردانان مستند در کنار  خانواده های خسروی، دیندار و قدم یاری که فکر می کردند فریده دختر آن هاست
)کوروش عطایی و آزاده موسوی، به ترتیب نفرات چهارم و ششم از سمت چپ (

روزنامه خراسان در تاریخ  مرداد 92  برای اولین بار در خواست فریده همراه با عکس کودکی او را  منتشر کرد

متفاوت و بسیار جذاب بود. وی همچنین افزود: از سوی 
دیگر سردی روابط در خانواده هلندی فریده که در فیلم 
به تصویر کشــیده شــده کاملا واقعی بود، مشکل فریده 
هم همین سردمزاجی و بی تفاوتی ها درباره روحیات و 
عواطف انسانی در آن جا بود که سفر به ایران و قرار گرفتن 

در آغوش خانواده های ایرانی ، احساس او را تغییر داد.

مسئله اصلی فریده بود نه پیدا کردن خانواده 	 

در بخش دیگر این جلسه، کوروش عطایی دیگر کارگردان 
این اثر در پاسخ به این  پرسش که »با وجود فیلم های بی 
شماری که با موضوع مشابه مستند فریده ساخته شده اند، 
چه چیزی شما را به ساخت این فیلم ترغیب کرد؟«، گفت: 
من فکر می کنم به طور کلی هیچ قصه تازه ای برای روایت 
و فیلم ســازی وجود ندارد، فقط شــکل پرداختــن ها به 

سوژه متفاوت است. قصه زندگی فریده به این دلیل که 
تمام عمرش را در هلند سپری کرده بود، بعد فرهنگی و 
اجتماعی خاصی داشت و همین موجب جذابیت آن شد، 
در ساختن این مستند برای ما هم مسئله اصلی خود فریده 

بود، نه پیدا کردن خانواده.
در حاشیه این نشست نمایشگاهی از آثار نقاشی »فاطمه 
معروفی« هنرمند توان جوی مرکز توان بخشــی فیاض 
بخش نیز برپا شده بود و تعدادی از فرزندان این مرکز در 
جمع علاقه مندان به سینما حضور یافته بوند. کارگردانان 
»در جســت وجوی فریــده« نیز ســه تابلوی نقاشــی این 
هنرمند را خریداری و به خانواده های خسروی، دیندار و 
قدم یاری تقدیم کردند. گفتنی است این فیلم مستند، تا 
پایان هفته هر روز  ساعت 17 در سینما هویزه اکران می 

شود و امکان تمدید بازه زمانی اکران آن نیز وجود دارد. 

ی(
قان

ده
م 

یث
)م

یو 
ش

 آر
س:

عک


